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Protokół Nr LXI/22 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 4 marca 2022 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 910 

Sesję zakończono o godz. 950 

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. W dalszej kolejności z uwagi na to, 

iż w dniu 1 marca obchodzony był Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych poprosił 

w ramach solidarności z Ukrainą, która jest w stanie wojny, aby uczcić minutą ciszy pamięć 

poległych. Następnie po odczytaniu informacji związanej z obowiązkiem transmisji obrad 

oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie LXI Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2022 rok. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

Następnie głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który uzasadnił konieczność 

podjęcia uchwały przedłożonej w tym punkcie. Wyjaśnił mianowicie to, iż zaszła konieczność 
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wprowadzenia pewnych zmian do budżetu gminy, które wynikają z postępowań 

przetargowych oraz planów związanych z inwestycjami, które będą realizowane w przeciągu 

najbliższych kilku miesięcy. Dodał, iż w ubiegłym roku został złożony wniosek do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi  w wyniku, 

czego przyznane zostało dofinansowanie w wysokości prawie 700 tys. zł. na budowę 

instalacji fotowoltaicznych na pięciu obiektach użyteczności publicznej. W dalszej kolejności 

przedstawił pokrótce szczegóły tej inwestycji zaznaczając jednocześnie to, iż podpisana 

została umowa, która umożliwia wprowadzenie wspomnianej kwoty do budżetu gminy, co 

zostanie zrealizowane po podjęciu przedmiotowej uchwały i co w następstwie da również 

możliwość wdrożenia procedury przetargowej. Następnie odnosząc się do kolejnej zmiany 

dotyczącej przesunięcia sumy pieniędzy na zakup koparko-ładowarki omówił całą procedurę, 

jaka została przeprowadzona w celu wyłonienia dostawcy tego sprzętu, jak również 

dodatkowo kosiarki bijakowej, której zakup odbywa się w odrębnym postępowaniu. W toku 

dalszego wystąpienia Pan Wójt szerzej omówił zadanie dotyczące budowy kanalizacji 

sanitarnej i sieci wodociągowej w Widawie oraz kwestię dofinansowania na przydomowe 

oczyszczalnie ścieków. Dodał, iż w najbliższym czasie odbędą się trzy spotkania 

z mieszkańcami w trakcie, których zostaną omówione powyższe kwestie. Ponadto wyjaśnił, iż 

z uwagi na konieczność kompletowania niezbędnej dokumentacji zaszła potrzeba 

przesunięcia środków w budżecie na sfinansowanie zleconych projektów. Kontynuując swe 

wystąpienie Pan Wójt przedstawił jeszcze kwestię finansowania kruszenia gruzu, które 

zostanie wykorzystane do utwardzenia dróg gminnych stanowiących dojazd do pól. Dodał, iż 

stan nawierzchni większości odcinków po okresie zimowym jest w bardzo złym stanie. 

Następnie zaznaczył, iż niniejsza uchwała zakłada przesunięcie brakujących środków 

w kwocie około 30 tys. zł na wspomniany powyżej cel. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedmiotowego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr LXI/341/22 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2022 r. 

została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXI/341/22 w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Widawa na 2022 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 5 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań Przewodniczący Rady poprosił 

zebranych, aby potwierdzili swą obecność na uroczystości z okazji Dania Sołtysa. Następnie 

przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który odnosząc się do trudnej sytuacji w Europie, 

a w szczególności wojny, jaka toczy się na Ukrainie poinformował zebranych o akcji, jak 

została rozpoczęta i która ma na celu wsparcie uchodźców, którzy przybywają do Polski. 

W toku dalszej wypowiedzi przedstawił szczegóły wspomnianych działań. 

W powyższym temacie głos zabrała Pani Magdalena Cybułka – pracownik Urzędu Gminy, 
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która wyjaśniła, iż na obecną chwilę jedyna pomoc, jaką gmina może udzielić uchodźcom, 

którzy zostali przyjęci do prywatnych domów, to przekazanie zgromadzonych „darów”, czyli 

rzeczy, które mieszkańcy zaoferowali na ten cel. Ponadto dodała, iż prowadzone są prace nad 

specustawą, która ma wprowadzić zasady dotyczące udzielania pomocy finansowej tym 

osobom. W toku dalszej wypowiedzi zaznaczyła, iż bardzo ważną kwestią jest przekazywanie 

informacji przez mieszkańców, którzy zamierzają przyjąć i pomagać uchodźcom, gdyż w 

momencie ich zgłoszenia będą oni objęci już ochroną prawną i będą mogli korzystać 

z różnego rodzaju świadczeń takich, jak chociażby opieka medyczna. Następnie 

poinformowała zebranych o tym, jakie obecnie działania należy podjąć oraz jakie rozwiązania 

będą niebawem wprowadzone wspomnianym aktem w celu zapewnienia opieki obywatelom 

z Ukrainy. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który zaznaczył 

to, iż gmina za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej nadal będzie 

świadczyła pomoc uchodźcom dostarczając rzeczy, które przekazali mieszkańcy. Następnie 

wyjaśnił, iż na obecną chwilę przepisy nie dają możliwości wsparcia finansowego, niemniej 

jednak, w przypadku gdyby samorząd zapewniał lokum takim osobom, wówczas można 

byłoby takie wydatki pokryć z pieniędzy zabezpieczonych na zarządzanie kryzysowe. W toku 

dalszej wypowiedzi Pan Wójt nadmienił o tym, iż przygotowane są pomieszczenia budynku 

Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej w Dąbrowie Widawskiej, w którym mogą 

być zakwaterowani obywatele Ukrainy, niemniej jednak, gdy zajdzie taka potrzeba 

przygotowane zostaną kolejne lokale. Na zakończenie zaapelował jeszcze do wszystkich, aby 

w dalszym ciągu przynosili rzeczy, które będą przekazywane osobom potrzebującym, gdyż 

obecna sytuacja wskazuje na to, iż ta pomoc będzie potrzebna przez dłuższy okres czasu. 

 

Ad. 6 

Z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brak chętnych do 

dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne 

posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


